



EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO di € (122, 00) N. 778 del 25-6-2024

Biblioteca Fardelliana

DETERMINA N. 112 del 25/09/2023

Oggetto: Fornitura del servizio di riparazione oscuro porta interna della sala di lettura della Biblioteca Fardelliana. Autorizzazione di liquidazione e pagamento fattura - CIG: B2E76C1E2A.

IL DIRIGENTE ad interim

Visto lo statuto della Biblioteca Fardelliana;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 33 del 09/08/2024 con il quale è stata affidata la dirigenza ad interim della Biblioteca Fardelliana all'odierno disponente;

Premesso che

- la sala di lettura della Biblioteca Fardelliana necessita della riparazione dell'oscuro di una porta interna, che risulta staccato, per garantire la sicurezza della sala a disposizione del pubblico per la consultazione e del personale tutto;
- con nota prot. n. 876 del 28/08/2024 è stato richiesto preventivo di spesa per la riparazione oscuro della porta interna della sala di lettura della Biblioteca Fardelliana, alla Ditta Morici Giovan Battista di Valderice con P. IVA 01921180814;
- La suddetta Ditta ha presentato un preventivo di spesa, acquisito al prot. dell'Ente al n. 881 del 29/08/2024 dell'importo di € 100,00 oltre IVA;
- con la nota Prot. n. 895 del 04/09/2024 è stato commissionato il servizio di riparazione oscuro porta interna della sala di lettura della Biblioteca Fardelliana, alla Ditta Morici Giovan Battista per l'importo di € 100,00 oltre IVA, come da preventivo di spesa, acquisito al prot. dell'Ente al n. 881 del 29/08/2024;
- Con Determinazione Dirigenziale n. 102 del 10/09/2024 è stata autorizzata la spesa per la fornitura del servizio di riparazione oscuro porta interna della sala di lettura della Biblioteca Fardelliana, ed impegnata la somma di € 100,00 oltre IVA al cap. 0028 "Spese per la manutenzione dei locali e degli impianti" del terzo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024, giusto impegno n. 108/2024;

Dato atto che

- la spesa complessiva di Euro 100,00, oltre I.V.A., relativa alla riparazione oscuro porta interna della sala di lettura della Biblioteca Fardelliana è necessaria per garantire la sicurezza della sala a disposizione del pubblico per la consultazione e del personale tutto;
- l'ufficio di ragioneria dell'Ente ha proceduto ad acquisire il relativo CIG: B2E76C1E2A;
- per procedere al pagamento della fattura sopra elencata l'ufficio di ragioneria ha proceduto a consultare sul sito dell'INPS il DURC on-line sulla posizione della predetta Ditta e che dal suddetto DURC on-line, con validità 05/09/2024-03/01/2025, risulta che la posizione della ditta Morici Giovan Battista di Valderice, nei confronti di INPS e INAIL è regolare;

Considerato che la ditta Morici Giovan Battista, che ha regolarmente fornito l'intervento richiesto, ha trasmesso all'Ente la fattura n. 20 del 19/09/2024 per un importo complessivo di spesa di Euro 122,00, I.V.A. inclusa, per il servizio di riparazione oscuro porta interna della sala di lettura della Biblioteca Fardelliana;



Ritenuto di doversi procedere ad autorizzare la liquidazione e il pagamento della somma di **Euro 100,00,** a netto di I.V.A., alla ditta Morici Giovan Battista di Valderice a saldo della fattura n. 20 del 19/09/2024 di Euro 122,00, I.V.A. inclusa;

Considerato che:

- con Delibera n. 2 del 09/03/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 della Biblioteca Fardelliana;

Visti:

- il D. Lgs. 118/2011;
- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
- il D. Lgs. 36/2023;

per tutto quanto precede,

DETERMINA

- 1. di autorizzare l'ufficio di ragioneria a liquidare e pagare alla Ditta Morici Giovan Battista, con sede in Valderice, Via Aurora, P. I.V.A. 01921180814, la somma complessiva di Euro 100,00, al netto di I.V.A., a saldo della fattura elettronica n. 20 del 19/09/2024, relativa al servizio di riparazione oscuro porta interna della sala di lettura della Biblioteca Fardelliana, per un importo complessivo di spesa di Euro 122,00, I.V.A. inclusa, per come in premessa specificato;
- 2. di autorizzare l'ufficio di ragioneria dell'Ente a trattenere l'I.V.A., ammontante complessivamente ad **Euro 22,00**, per la sopra elencata fattura, e procedere successivamente al versamento della stessa, come di legge, all'Agenzia delle Entrate territoriale;
- 3. di dare atto che la suddetta spesa è necessaria ed indifferibile, per garantire la sicurezza della sala a disposizione del pubblico per la consultazione e del personale tutto, e che qualora non si procedesse alla liquidazione e saldo della sopra elencata fattura si potrebbero produrre danni patrimoniali gravi e certi all'Ente;
- 4. di dare atto che per procedere al pagamento delle fatture sopra elencate l'ufficio di ragioneria ha proceduto a consultare sul sito dell'INPS il DURC on-line sulla posizione della predetta Ditta e che dal suddetto DURC on-line, con validità 05/09/2024-03/01/2025, risulta che la posizione nei confronti di INPS e INAIL è regolare;
- 5. di dare atto che la suddetta spesa, è stata regolarmente impegnata giusta Determina n. 102 del 10/09/2024 al cap. 0028 "Spese per la manutenzione dei locali e degli impianti" del terzo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024, giusto impegno n. 108/2024.

Il redattore

Il Dirigente ad interim Dott. Giovanni Panepinto

Attestazione di copertura finanziaria della spesa.